
令和 2年 5月 19日 

保護者の皆様へ 

 

郡山女子大学附属高等学校 

校  長   佐々木 貞 子 

 

学校再開に向けて（連絡） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染拡大防止のために、臨時休校へのご協力やお子様の健康管理に努

めていただき、感謝申し上げます。 

 さて、本校におきましては、政府の緊急事態宣言をうけ臨時休校としておりましたが、学校再

開にむけまして以下の対応を行いますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、これからも感染防止に一層努め、お子様が健康管理と学業に励み日々の生活を充実させ

るよう、ご家庭での特段のご配慮とご指導をお願い申し上げます。 

 

記 

1 目 的 

  基本的な生活習慣の確立とともに、段階的に学習面・生活面を支える。 

 

2 実施方法 

  ⑴ 5月 25日（月）～5月 29日（金） 

   各学年ともに午前中授業(短縮 40分 4校時)を実施する。 

  ⑵ 6月 1日（月）～6月 5日（金） 

   短縮 40分での授業(１、２年生 6校時・３年生 7校時)を実施する。 

  ⑶ 6月 8日（月）より通常授業とする。 

   ※6月 9日（火）～11日（木）の 3日間の午前中に課題確認テストを実施します。 

3日間ともに、課題確認テスト終了後は授業を実施します。 

 

3 その他 

  登校に際しては、検温をし、体調が万全でない生徒は決して無理をせず、担任に電話連絡を

するようお願いいたします。 

 

以 上 


